

## Tredagarsresa 18-20 juni 2021 till Gotland

Vi åker iväg fredagen den 18 juni och kommer hem söndagen den 20 juni.

Redan kl 06.30 startar vi från Bromölla, och hämtar upp på vägen som vanligt, för att ta oss till färjan i Oskarshamn. Ta gärna med medhavd mat till färjan som avgår c:a kl 11.40. Det finns även mat att köpa på färjan för de som önskar.

Framme i Visby åker vi direkt till hotell Strand Hotel för incheckning.

Efter incheckning gör vi en liten stadspromenad i vackra Visby under ledning av Irene Lundgren och Ingvar Nilsson. Vi besöker även Visby botaniska trädgård, där vi får en guidad visning. Trädgården anlades 1855 av det allmännyttiga herrsällskapet Sällskapet DBW (sällskapet De Badande Wännernas trädgård) på förslag av magister Hans Petter Gustavsson Strand och är mycket sevärd.

Vi äter middag (två-rätters) vid Joda Bar & Kök nära hamnen. Därefter fortsätter en kvällspromenad för de som önskar.

Efter en god frukost åker vi kl 8.00 och besöker en trädgård i Visby. I norra Gotland besöker vi ytterligare några trädgårdar och äter lunch. Dagen avslutas med en liten stadspromenad samt egen tid före middagen.

På söndagen åker vi söderut och besöker två trädgårdar på förmiddagen. Efter lunch i Klintehamn besöker vi plantskolan Linds i Visby. Innan vi åker till färjan tar vi en bussfika. Färjan avgår c:a kl 16.20. Middag äter vi på färjan. Vi beräknar vara tillbaka i Bromölla kl 23.00.

Priset för resan är preliminärt 3300 kr/pers i dubbelrum (enkelrumstillägg 700 kr för två nätter). Bussresa, färja, entréavgifter, två-rätters middag (dag 1-3) och lunch (dag 2-3) ingår. På grund av att färjan inte har fastställt turlistan och priser för våren 2021 förrän i december så är resans pris preliminärt.

Resan är ett samarrangemang mellan Sällskapet Trädgårdsamatörerna, Blekinge och Jämjö Trädgårdsförening. Mer information kan lämnas av resekommittén Marie Björk (Jämjö trädgårdsföreningen), Kent Lewén och Roger Lindberg (Trädgårdsamatörerna).

Anmälan görs till Roger Lindberg, mejl: 0455roger@gmail.com eller tel: 0733015142 senast den 15 november 2020. När slutligt pris har fastställts (senare delen av december), kommer information om program, slutligt pris, passageraravgifter till färjan etc att meddelas alla som har anmält sig till resan. OBS Begränsat antal. Deltagare i årets inställda resa till Gotland har förtur. Datum för anmälan gäller som turordning om resan blir fulltecknad.

**Bilaga till Quercusbladet nr 45—lägg in i tidningen för att ha det uppdaterade programmet till hands.**

Här kommer uppdaterat program för hösten, vintern och våren. Det är också att rekommendera att hålla utkik på vår hemsida [www.stablekinge.se](http://www.stablekinge.se). Där finns alltid uppdaterad info. Till våren kommer ett nytt nummer av Quercusbladet,

Ta gärna med någonting till lotteribordet. Och din namnbricka, så du har chans att vinna den första dragningen. Prata med Göran om du inte har fått en namnbricka.

### Ordföranden har ordet

Nu är det sensommar och hösten är på väg. En vår och en sommar som inte liknat något annat har passerat. Pandemin med SARS CoV-2 virus har hindrat många normala sociala kontakter och de flesta sammankomster har varit inställda. Många kretsar verkar ha varit och är fortfarande nedstängda, vi har dock haft några aktiviteter ute och med avstånd. En sak vi lärt oss är att vara litet mer utomhus och det planerar vi att fortsätta med även när det hela har blivit mer normalt igen.

Under hela tiden har vi fortsatt att sköta Svenmanska parken, med lite avstånd och med egen fika där vi inte sitter nära varandra. Detta har varit ett avbrott i isoleringen. En annan aktivitet vi fortsatt med är vår cirkel i Kirstens trädgård i Belganet. Något jag tänkt på i samband med detta är vad som händer med en trädgård när ägaren inte längre orkar eller kanske inte ens finns mer. Vad händer med en åldrande trädgård? Ett spännande exempel är Kirstens trädgård som har sovit i över femton år och några år före detta slumrat lite. Ändå är det en otrolig trädgård, det finns mycket mer kvar än man kunde ana. Den är inte välansad och perfekt, men naturlig och med många spännande saker kvar, ibland lite dolt i växtligheten. Ett par fina stenpartier med många skyltar kvar över ovanliga men nu döda växter, och med några få som överlevt. Det är som en minnesplats där man ser historien genom att tyda mossiga minnesmärken. Detta är omgivet av rikt blommande rhododendronsnår, vackert. Det har varit en stor ynnest att få vara med att återupptäcka den sovande men långt ifrån döda trädgården. Med en varsam ans och respekt för ålderdomen är det fortfarande en pärla vi har kvar. Nu planerar vi framåt både för våra trädgårdars liv och för kretsens sociala liv. Hoppas vi kan mötas i våra trädgårdar och även ha några föredrag inomhus under det kommande året med speciella säkerhetsarrangemang om situationen är sådan fortfarande då, att detta behövs.

## Kalendarium 2020 -2021

Ändringar i kalendariet kan komma att göras, men hemsidan hålls alltid uppdaterad.

Tills annat meddelas gäller följande:

- Föranmälan krävs till alla våra möten (pga regeln om max antal deltagare) Anmälan till gertrud.anna.larsson@gmail.com.
- På inomhusmötena krävs ansiktsskydd (vilket tyvärr förhindrar fikande på mötet).
- Men lotteri ska vi ha, i alla fall.
- Mötena har vi Bygdegården, Svenstorpsvägen 10, Bräkne-Hoby.

Sö 15 nov kl 14	Månadsmöte med <b>bildvisning från några olika medlemsträdgårdar</b> . Ansvariga: Gertrud Larsson, Gunnel Svensson samt Eva och Roland Gustavsson. *
Sö 6 dec kl 14	Månadsmöte med <b>presentation av frölistan</b> samt korta föreläsningar om fröförökning av bla Per-Åke Foglert. *
<b>2021</b>	
Sö 17 jan kl 14	<b>Månadsmöte</b> med föreläsning av Per-Åke Foglert "Anläggning av dammar".*
Sö 14 febr kl 14	<b>Årsmöte</b> . Föreläsningstema ännu ej fastställt, information skickas ut med e-mail. *
Sö 21 mars kl 14	<b>Trädgårdsbesök</b> för att titta på julrosor hos Malin Tove-Ljungblom, Kullavägen 1, Ronneby. *
Nedanstående evenemang behandlas mer ingående i vårens Quercusblad, men boka in tiden i kalendern redan nu.	
Lö 1 maj kl 14	<b>Växtauktion.</b>
Sö 9 maj kl 14	<b>Trädgårdsbesök</b> i "Kirstens trädgård" i Belganet (större partier av Trillium och tidiga Rhododendron). *
Sö 23 maj kl 10-15	<b>Växtmarknaden "Möte med våren"</b>

6 juni	<b>Trädgårdsamatörernas dag</b> med trädgårdar öppna för allmänheten. *
On 9 juni kl 17	<b>Trädgårdsbesök</b> i "Kirstens trädgård" i Belganet (ett senare flor av perenner, sena Rhododendron och många andra växter). *
11-13 juni	<b>Riksmöte 2020</b> i Ystad, Skåne
18-20 juni	<b>Bussresa</b> till Gotland.
Sö 11 juli	<b>Trädgårdsrunda</b> med bil i nordöstra Blekinge. *

\* betyder att det är ett arrangemang i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan som innefattar trädgårdspresentationer och växtkunskap.

## Corona-anpassningar

Nu har det varit en lång tid med mycket inställda arrangemang och tyvärr tycks coronahotet fortsätta hänga över oss ett bra tag framöver. Vi har trots detta planerat ett antal inomhusmöten under vinterhalvåret och hoppas kunna genomföra dem med en kombination av rejäla avstånd och krav på ansiktsmask. Vår lokal är stor och det går att vara minst 50 personer där med 2 m avstånd till alla, utom sin ev bättre hälft. Det medför att vi måste ta upp anmälningar till inomhusmötena så att alla säkert får plats. Anmälan skickas till gertrud.anna.larsson@gmail.com innan mötet.

Ansiktsmasker skyddar, enligt Folkhälsomyndigheten, mest mot att smitta andra. Eftersom huvudfokus ligger på att inte smitta andra så har vi bestämt att alla (utom den som föreläser) måste ha andningsskydd på våra möten. Man kan ju smitta utan att ha några symptom och utan att ha en aning om att man är smittsam. Givetvis gäller fortfarande ändå att om man har några som helst förkylningssymptom så får man stanna hemma.

Det är en konstig tid som kräver speciella Anpassningar, men vi vill i alla fall kunna fortsätta att träffas och ha trevligt. Så föranmälan och andningsskydd får det bli tills faran är över. Och eftersom man inte kan fika med andningsskydd på så får det bli möten utan fika. Ta en tidig fika hemma innan mötet. Eller en sen, hemma efter mötet. Konstigt, men ändå mycket trevligare än att inte kunna ha möte alls. Om det är någon som saknar andningsskydd så ange detta i anmälan. Vi kommer att ha andningsskydd med till självkostnadspris, för de som inte har.